
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск  

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск) 

 

ПРИКАЗ 

от 13.05.2025 года                                                                                                               № 087- од 

 

Об организации лагеря дневного пребывания «Рекорд» при                                                                                                                               

ДЮСШ-СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы 

для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной 

работы», с распоряжением министерства образования Самарской области от  24.04.2025  № 

470-р «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в 2025 году», во исполнение Постановления №304 от 16.04.2025 г. администрации 

муниципального района Похвистневский «Об открытии пришкольных лагерей дневного 

пребывания», в целях обеспечения отдыха, оздоровления  и занятости детей в 2025 году, на 

основании  приказа №254-од от 25 апреля 2025 года Северо-Восточного управления 

министерства образования Самарской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь дневного пребывания «Рекорд» при ДЮСШ-СП ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск, с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. 

2. Утвердить:  

 режим работы лагеря дневного пребывания: 1 смена – 18 рабочих дней, при 5-

дневной рабочей неделе с 6 часовым рабочим днем, 2-х разовым горячим питанием 

(приложение № 1); 

 список детей в возрасте от 7 до 17 лет (по заявлению родителей и законных 

представителей) в количестве 50 человек. Обеспечить приоритетную организацию 

отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья; детей 

из многодетных и неполных семей; детей, состоящих на профилактическом учете; детей 

беженцев и вынужденных переселенцев; детей, оказавшихся в трудных жизненных 

ситуациях, детей, участников СВО, а также других категорий детей, нуждающихся в 

особой заботе государства (приложение № 2); 

 штатное расписание сотрудников лагеря дневного пребывания (приложение № 3); 

 программу воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления 

в летнем пришкольном лагере дневного пребывания «РЕКОРД» (приложение № 4); 

 календарный план воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием согласно 

приложения, к настоящему приказу (приложение №5). 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, а также отчетность за 

полученные материальные ценности на начальника лагеря Сидоренко А.Н. 

4. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания при ДЮСШ на июнь месяц и 

возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на следующих педагогических 

работников: 

 

 

 

 

№ отряда 02.06-27.06 

1 отряд Сидоренко А.Н., Волгина Г.И. 

2 отряд Сидоренко А.Н., Гайдуков А.В. 



5. Волгиной Г.И., тренеру-преподавателю, организовать профильную смену по 

направлению «Спортивное ориентирование» в количестве 25 воспитанников (приложение № 

6); 

6. Гайдукову А.В., тренеру-преподавателю, организовать профильную смену по 

направлению «Волейбол» в количестве 25 воспитанников (приложение № 7); 

6.  Возложить ответственность: 

 за санитарное состояние кабинетов и обслуживание вспомогательных кабинетов на 

работников  по комплексному обслуживанию зданий  Мантрову С.П., Веревкину 

И.А.; 

 осуществление контрольно-пропускного режима на территорию здания ДЮСШ 

возложить на вахтера Бурнаеву Н.Н.; 

 за пожарную безопасность на заведующего хозяйством Даршт Ю.А. 

8. Начальнику лагеря Сидоренко А.Н. довести информацию об открытии лагеря до 

воспитанников и их родителей (законных представителей). 

9. Секретарю Станиной Е.Ю. ознакомить с настоящим приказом работников под подпись в 

срок до 26.05.2025. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на и.о. руководителя ДЮСШ-СП 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Сидоренко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» _____________2025 г. ___________________ Сидоренко А.Н. 

«___» _____________2025 г.  ___________________Волгина Г.И. 

«___» _____________2025 г. ___________________ Гайдуков А.В. 

«___» _____________2025 г. ___________________ Мантрова С.П. 

«___» _____________2025 г. ___________________ Веревкина И.А. 

«___» _____________2025 г. ___________________ Даршт Ю.А. 

«___» _____________2025 г. ___________________ Бурнаева Н.Н. 



Приложение № 1 

к приказу № 087- од от 13.05.2025 г. 

 

Режим работы лагеря дневного пребывания «Рекорд» 

 

Время  работы 

 

Содержание работы 

08.00- 08.30 Прием детей 

08.30- 09.00 Зарядка 

09.00- 09.30 Завтрак 

09.30- 10.00 

Организованный поход, утренний сбор, отрядные 

дела, 

трудовой десант 

10.00- 11.30 
Спортивные игры, 

игры на свежем воздухе 

11.30- 12.00 Организованный поход 

12.00- 12.30 Обед 

12.30-13.30 

Организованный поход, настольные и 

спортивные игры, 

 игры по интересам 

Внеклассные мероприятия 

13.30- 14.00 

 

Уборка территории и помещения 

Подведение итогов дня 

Планирование мероприятий  на следующий день 

Инструктаж по ПДД 

14.00 

 
Отправка детей  домой 



Приложение № 2 

к приказу № 087- од от 13.05.2025 г. 

Список  

детей лагеря дневного пребывания «Рекорд»  

в  ГБОУ СОШ  им. Н.С. Доровского с .Подбельск 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Класс 

1 Течкин Дмитрий Валерьевич 02.03.2018 1 

2 Горбунова Александра Анатольевна 14.12.2016 1 

3 Денисов Дмитрий Евгеньевич 13.08.2017 1 

4 Мирзоев Рамазон Акбарович 01.07.2016 2 

5 Самаркин Матвей Евгеньевич 21.03.2016 2 

6 Сульдин Артѐм Каренович 01.02.2016 2 

7 Шабурова Илина Руслановна 26.09.2016 2 

8 Эргашева Амалия Хусравовна 03.09.2016 2 

9 Шарашину Варвару Вячеславовну 07.07.2015 3 

10 Дмитриев Фѐдор Александрович 11.04.2015 3 

11 Галочкина Яна Ивановна 27.02.2015 3 

12 Мирзоева Майрам Акбаровна 17.07.2015 3 

13 Мирзоев Шамшод Акбарович 17.07.2015 3 

14 Светличная   Милана Вадимовна 02.12.2015 3 

15 Эккерт Максим Денисович 24.02.2016 3 

16 Одинец Владимир Владимирович 28.12.2014 3 

17 Сидорова Алѐна Александровна 01.07.2015 3 

18 Служаева Варвара  Николаевна 25.06.2015 3 

19 Сапукова Марьям Раисовна 26.03.2015 3 

20 Шкенев  Кирилл Александрович 14.05.2015 
3 

21 Ахметов Дмитрий Рамилевич 14.12.2014 4 

22 Востриков Дмитрий Анатольевич 26.08.2014 4 

23 Кривенкова Александра 

Владимировна 

17.05.2014 4 

24 Нуруллин Ильфир Ильясович 14.09.2014 4 



25 Трукшин Владимир Станиславович 21.07.2014 4 

26 Карпов Кирилл Евгеньевич 28.01.2015 4 

27 Филиппова София Андреевна 01.03.2014 5 

28 Краснов Данила Васильевич 09.07.2013 5 

29 Колесникова Ксения Дмитриевна 18.11.2013 5 

30 Пищулина Алиса Александровна 03.12.2012 6 

31 Трукшина Валерия Станиславовна 30.01.2013 6 

32 Голосова Ирина Витальевна 29.09.2011 7 

33 Губанова Валерия Павловна 25.05.2011 7 

34 Грачева Эльвира Миргусейновна 18.06.2011 7 

35 Каргина Евгения Александровна 13.09.2011 7 

36 Лукьянова Валерия Алексеевна 07.02.2011 7 

37 Лашкова Наталья Игоревна 25.10.2011 7 

38 Рысина Альбина Артуровна 29.08.2011 7 

39 Черкасова Софья Сергеевна 20.12.2011 
7 

40 Корызнов Егор Андреевич 10.09.2010 8 

41 Кавтаськин Матвей Александрович 22.02.2011 8 

42 Козырь Александр Алексеевич 04.01.2009 8 

43 Арутюнян Нина Александровна 18.10.2010 8 

44 Архипов Матвей Денисович 26.08.2010 
8 

45 Погосян Тигран Рубенович 26.01.2010 8 

46 Гульбина Софья  Александровна 13.11.2010 8 

47 Кызырарслан Ясин Мелихович 08.11.2010 8 

48 Зубков Артѐм  Николаевич 03.09.2010 8 

49 Ахмедов  Ибрагим Сухбатиллоевич 05.04.2010 8 

50 Рябов Матвей Владимирович 09.10.2010 8 

 



Приложение № 3 

к приказу № 087- од от 13.05.2025 г. 

 

 

 

Штатное расписание 

сотрудников пришкольного лагеря дневного пребывания «Рекорд» 

при ДЮСШ-СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность 

1.  Сидоренко Алексей Николаевич Начальник лагеря,                 

старший методист 

2.  Волгина Галина Ивановна Тренер-преподаватель  

3.  Гайдуков Алексей Васильевич Тренер-преподаватель 

4.  Веревкина Ирина Анатольевна Рабочий по КОЗ 

5.  Мантрова Светлана Павловна Рабочий по КОЗ 

6.  Бурнаева Надежда Николаевна Вахтер  

7.  Даршт Юрий Антонович Завхоз  

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 087- од от 30.04.2025 г. 

 

 

Календарный план воспитательной работы  

ДЮСШ-СП ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск  

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления) 

Календарный план воспитательной работы детского лагеря составлен с целью 

конкретизации форм, видов воспитательной деятельности и организации единого пространства 

воспитательной работы детского лагеря. Смена длится 18 дней  со 02.06.2025 -27.06.2025 

План разделен на модули, которые отражают направления воспитательной работы детского 

лагеря в соответствии с Программой воспитания и определяет уровни проведения 

мероприятий. 

2025 год в России объявлен Годом защитника Отечества и 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне  

Указом Президента Российской Федерации Владимира Путина от 16 января 2025 года №28 

 

 
Организационный период смены 

 
 

Название 

модуля 

программы 

 
Форма 

работы 

 
Содержание / ключевые 

компоненты 

Уровень 

реализации 
(общелагерный, 

межотрядный, 

групповой, 

отрядный, 
индивидуальный) 

Культура России Линейка 

открытия 

смены 

Торжественное открытие смены «Здравствуй, 
Лето!». Знакомство с традициями и 

символикой лагеря, исполнение гимна, 

поднятие флага. 

Общелагерный 

Детское 
самоуправление 

Хозяйственный 

сбор 

Игры на 

знакомство и 

сплочение 

Обсуждение правил поведения в лагере, 

формирование правил дежурства, выбор 

актива отрядов. 

Проведение игр и тренингов, направленных 

на установление дружеских отношений в 

отрядах, формирование чувства 

коллективизма и взаимопомощи. 

Общелагерный, 

отрядный 

Культура России Конкурс 

«Визитка 

отряда» 

Подготовка и представление творческих 

номеров, отражающих название и девиз 

отряда 

Общелагерный, 

отрядный 

 
Основной период смены 

 
Культура России Тематический 

день «День 

русского языка» 

Тематический 

день «День 

России» 

Проведение мероприятий, посвященных 

русскому языку и литературе: викторина, 

конкурс чтецов, литературная игра. 

Знакомство с историей, традициями, 

культурой 

Общелагерный, 

отрядный 

Спортивно- 

оздоровительная 

работа 

Тренировочная 

пожарная 

эвакуация 

День здоровья и 

спорта 

Проведение тренировочной эвакуации из 

здания лагеря с целью отработки действий в 

случае возникновения пожара или другой 

чрезвычайной ситуации. 

Общелагерный 



Коллективная 

социально 

значимая 

деятельность в 

Движении 

Первых 

«День здоровья 

и спорта»  

Общественно 

полезная 

деятельность 

Организация спортивных соревнований, 

эстафет, подвижных игр, пропаганда 

здорового образа жизни. 

Проведение занятий по интересам, 

направленных на развитие творческих 

способностей и познавательного интереса 

детей. 

Трудовой десант по уборке территории 

лагеря 

Общелагерный, 

отрядный 

Детское 
самоуправление 

Сборы органов 

детского 

самоуправления 

Обсуждение текущих вопросов жизни лагеря, 

подготовка к предстоящим мероприятиям, 

разработка предложений по улучшению 

условий жизни в лагере. 

Общелагерный 

Инклюзивное 

пространство 

Тематический 

день «День 

Безопасности» 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику травматизма и несчастных 

случаев: беседы о правилах дорожного 

движения, пожарной безопасности, личной 

безопасности, конкурсы и викторины на 

знание правил безопасности. 

Общелагерный, 

отрядный 

Психолого- 
педагогическое 
сопровождение 

Консультации, 
тренинги 
(адаптация, 

общение, 

личностный 
рост) 

Создание комфортной атмосферы, 
проведение тренингов, индивидуальная 
работа, проведение консультаций с детьми и 
родителями 

Групповой, 
индивидуальный 

Профориентация Тематический 

день «День 

Профессий» 

Проведение мероприятий, направленных на 

ознакомление детей с миром профессий: 

встречи с представителями различных 

специальностей, экскурсии на предприятия, 

конкурсы и викторины на знание профессий. 

Общелагерный, 

отрядный 

Культура России Тематический 

день «День 

Памяти» 

Проведение мероприятий, посвященных 
памяти жертв Великой Отечественной войны: 

возложение цветов к памятнику, просмотр 
фильма, чтение стихов, минута молчания. 

Общелагерный, 

отрядный 

 
Итоговый период смены 

 

Культура России Подготовка к 

концерту 

закрытия смены 

Презентация 

результатов 

деятельности 

кружков и 

секций  

Линейка 

закрытия смены 

Репетиции творческих номеров, подготовка 

костюмов и реквизита. Организация выставки 

творческих работ, подготовленных детьми в 

кружках и секциях, проведение мастер- 

классов.  

Торжественное закрытие смены, подведение 

итогов, награждение активных участников, 

прощальный концерт. 

Общелагерный, 

отрядный, 

групповой 

Органы 
самоуправления 

Итоговый сбор 

отряда 

Презентация представителями органов 
самоуправления результатов деятельности. 

Подведение итогов достижения общей цели. 

Общелагерный 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу № 087- од от 13.05.2025 г. 

 

Список воспитанников профильной смены  

«Спортивное ориентирование» на июнь 2025 года 

№ 

п\п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Класс 

1 Течкин Дмитрий Валерьевич 02.03.2018 1 

2 Горбунова Александра Анатольевна 14.12.2016 1 

3 Денисов Дмитрий Евгеньевич 13.08.2017 1 

4 Мирзоев Рамазон Акбарович 01.07.2016 2 

5 Самаркин Матвей Евгеньевич 21.03.2016 2 

6 Сульдин Артѐм Каренович 01.02.2016 2 

7 Шабурова Илина Руслановна 26.09.2016 2 

8 Эргашева Амалия Хусравовна 03.09.2016 2 

9 Шарашину Варвару Вячеславовну 07.07.2015 3 

10 Дмитриев Фѐдор Александрович 11.04.2015 3 

11 Галочкина Яна Ивановна 27.02.2015 3 

12 Мирзоева Майрам Акбаровна 17.07.2015 3 

13 Мирзоев Шамшод Акбарович 17.07.2015 3 

14 Светличная   Милана Вадимовна 02.12.2015 3 

15 Эккерт Максим Денисович 24.02.2016 3 

16 Одинец Владимир Владимирович 28.12.2014 3 

17 Сидорова Алѐна Александровна 01.07.2015 3 

18 Служаева Варвара  Николаевна 25.06.2015 3 

19 Сапукова Марьям Раисовна 26.03.2015 3 

20 Шкенев  Кирилл Александрович 14.05.2015 3 

21 Ахметов Дмитрий Рамилевич 14.12.2014 4 

22 Востриков Дмитрий Анатольевич 26.08.2014 4 

23 Кривенкова Александра 

Владимировна 
17.05.2014 4 

24 Нуруллин Ильфир Ильясович 14.09.2014 4 

25 Трукшин Владимир Станиславович 21.07.2014 4 

 



Приложение № 7 

к приказу № 087- од от 13.05.2025 г. 

 

Список воспитанников профильной смены  

«Волейбол» на июнь 2025 года 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Класс 

1.  Карпов Кирилл Евгеньевич 28.01.2015 4 

2.  Филиппова София Андреевна 01.03.2014 5 

3.  Краснов Данила Васильевич 09.07.2013 5 

4.  Колесникова Ксения Дмитриевна 18.11.2013 5 

5.  Пищулина Алиса Александровна 03.12.2012 6 

6.  Трукшина Валерия Станиславовна 30.01.2013 6 

7.  Голосова Ирина Витальевна 29.09.2011 7 

8.  Губанова Валерия Павловна 25.05.2011 7 

9.  Грачева Эльвира Миргусейновна 18.06.2011 7 

10.  Каргина Евгения Александровна 13.09.2011 7 

11.  Лукьянова Валерия Алексеевна 07.02.2011 7 

12.  Лашкова Наталья Игоревна 25.10.2011 7 

13.  Рысина Альбина Артуровна 29.08.2011 7 

14.  Черкасова Софья Сергеевна 20.12.2011 7 

15.  Корызнов Егор Андреевич 10.09.2010 8 

16.  Кавтаськин Матвей Александрович 22.02.2011 8 

17.  Козырь Александр Алексеевич 04.01.2009 8 

18.  Арутюнян Нина Александровна 18.10.2010 8 

19.  Архипов Матвей Денисович 26.08.2010 8 

20.  Погосян Тигран Рубенович 26.01.2010 8 

21.  Гульбина Софья  Александровна 13.11.2010 8 

22.  Кызырарслан Ясин Мелихович 08.11.2010 8 

23.  Зубков Артѐм  Николаевич 03.09.2010 8 

24.  Ахмедов  Ибрагим Сухбатиллоевич 05.04.2010 8 

25.  Рябов Матвей Владимирович 09.10.2010 8 

 


